Aproximadamente, para el mismo año 1983, el señor Alvaro Arévalo Saavedra fundó el predio 
denominado "La Pradera" (cercano al predio "Las Brisas") ubicado en la vereda La Cabaña del municipio 
de Granada (Meta), posteriormente le fue adjudicada la extensión de ocho hectáreas y cinco mil 
setecientos treinta y un metros cuadrados (8 ha + 5731 mt2), por el Instituto Colombiano de Reforma 
Agraria -INCORA- mediante la resolución de adjudicación No. 111 del 14 de marzo de 19978 y registrado 
en la anotación Nº 1 del Folio de Matricula Inmobiliaria 236-40780. 

6 Solicitud que se encuentra actualmente con sentencia en firme.